АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2013                                                                                                                              № 496

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 29.09.2009 № 634

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 29.09.2009 № 634 «Об утверждении Порядка расходования межбюджетных
трансфертов на ремонт и приобретение жилья инвалидам и участникам Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов»:

- название постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на

оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не
стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников
и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных
лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак».

- в преамбуле постановления слова «В соответствии с Законом Томской области
от 17.12.2007 № 279-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов» заменить
словами «В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2010 № 336-ОЗ
«О предоставлении межбюджетных трансфертов».

2. Внести изменения в Порядок расходования межбюджетных трансфертов на
ремонт и приобретение жилья инвалидам и участникам Великой Отечественной войны
1941-1945 годов, утвержденный постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 29.09.2009 № 634 (далее по тексту – Порядок):

- наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи

в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право
на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в
2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной
войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей;
вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не
вступивших в повторный брак»;

- пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования средств,

предоставляемых из областного бюджета в форме межбюджетных трансфертов на
оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не
стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников
и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных
лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее
– получатели трансферта)»;

- пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях оказания помощи в

ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право
на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в
2009 и последующих годах, из числа:

участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;
тружеников тыла военных лет;
лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
бывших несовершеннолетних узников концлагерей;
вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны

1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак»;
- в пункте 3 Порядка слова «Состав комиссии утвержден постановлением

Администрации городского округа Стрежевой от 27.05.2009 № 400» заменить словами
«Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 02.04.2010 № 239»;

- пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Сроки и порядок предоставления отчетности устанавливаются соглашением о

предоставлении межбюджетного трансферта».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	- в преамбуле постановления слова «В соответствии с Законом Томской области  от 17.12.2007 № 279-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов» заменить словами «В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2010 № 336-ОЗ  «О предоставлении межбюд...